
DATUM  
 3 april 2014 

 

 

 

 

 

 

 

PEILBESLUIT ETTENLANDSEWEG  

 
 

 

 

   

  1/2

 

  

  

 

De Algemene Vergadering van Waterschap Zuiderzeeland; 

 

gelezen het voorstel van het college van Dijkgraaf en Heemraden, nummer 

187017; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 5.2 van de Waterwet en artikel 5.12 van de 

Verordening voor de fysieke leefomgeving: 

 

overwegende dat: 

• er een peilwijziging is aangevraagd door Vereniging Natuurmonumenten 

voor de ontwikkeling van het nieuwe natuurgebied Ettenlandseweg; 

• het peilbesluit een peilverhoging betreft ten opzichte van het huidige 

streefpeil; 

• het peilbeheer wordt afgestemd op de bestemming en gebruik van de 

gronden en de daarmee samenhangende waterhuishoudkundige 

uitgangspunten voor een optimaal gebruik van deze gronden; 

• er onderzoek is verricht naar de effecten van de toekomstige 

waterhuishouding op de omgeving; 

• er een toetsing heeft plaatsgevonden tussen de verschillende belangen in 

het plangebied; 

• er naar verwachting geen negatieve grondwatereffecten zullen optreden 

naar het omringende gebied als gevolg van de peilverhoging; 

• de grondwaterstanden rondom het peilbesluitgebied worden gemonitord; 

• gedurende een periode van zes weken, van  12 december 2013 tot en met 

23 januari 2014 het ontwerppeilbesluit Ettenlandseweg, voor 

belanghebbenden ter inzage heeft gelegen; 

• de terinzagelegging op de gebruikelijke wijze is bekendgemaakt; 

• gedurende genoemde periode van zes weken vijf schriftelijke of 

mondelinge zienswijzen zijn ingekomen. 



 

  

  2/2

 

 

besluit: 

voor het peilbesluit Ettenlandseweg te bepalen dat: 

 

I. 

het peilbesluit Ettenlandseweg het vigerend peilbesluit Hoge en Lage Afdeling 

Noordoostpolder vervangt voor zover peilbesluit Ettenlandseweg is opgenomen 

in dit peilbesluit. 

 

II. 

• in het plangebied Ettenlandseweg, zoals aangegeven op de bij dit 

peilbesluit horende peilenkaart in de toelichting, de volgende flexibele 

streefpeilen worden ingesteld: 

 

Tabel 1. Peilvakken Ettenlandseweg met bijbehorende peilen. 
Peilvak Peilen (m NAP) 

Maximum* Minimum 

EW 1 -0,85 -1,35 

EW 2 -1,00 -1,50 

EW 3 -1,20 -1,70 

* maximumumpeilen worden gehandhaafd in periode januari-mei, eventueel met behulp 
van wateraanvoer. 

 

• het peilbeheer gericht is op het vasthouden van water binnen het 

plangebied, ook bij extreme neerslag; 

• De maximumpeilen worden gehandhaafd in de periode januari-mei, zo 

nodig met behulp van wateraanvoer; 

• boven het gestelde hoogste peil water uit het plangebied wordt afgevoerd; 

• het peilbesluit wordt geëvalueerd en, indien nodig, herzien binnen 

maximaal 10 jaar, of wanneer er naar oordeel van het waterschap 

aanleiding bestaat tot het wijzigen van het streefpeil met 0,10 m of meer; 

• het peilbesluit in werking treedt na bekendmaking van de vaststelling; 

• het peilbesluit kan worden aangehaald als peilbesluit Ettenlandseweg. 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 april 2014. 

 

Lelystad, 3 april 2014,  

 

De Algemene Vergadering voornoemd, 

 

de secretaris,   de dijkgraaf, 

 

 

ir. J.B. van der Veen  mr. H.C. Klavers 

 

 


